

روزنامه <i>صبح ایران</i> امدنیاز
۲ جامعه

وزیر بهداشت مطرح کرد:

افزایش آمار گرمazدگی زائران در مرزها

وزیر بهداشت با اشاره به آمار ۱۰ هزار و ۷۰۰ زائر اربعین که در مرزها دچار گرم‌زدگی شده اند، گفت: با توجه به گرمای هوا، این آمار رو به افزایش است.

بهرام عین‌اللهی، در ارتباط مستقیم تلفنی با شبکه خبر سیما، به تشریح وضعیت زائران اربعین در مرزهای کشور پرداخت و افزود: شرایط ازدحام زائران در مرز مهران و

خسروی باعث بروز مشکلاتی شده است که البته نیروهای بهداشتی مشغول خدمات رسانی هستند و از این حیث، مشکلی وجود ندارد.

وی با اشاره به گرمای هوا، از زائران خواست حتی المقدور در شب حرکت کنند و یا اینکه در فواصل حرکت، در نقاط سایه استراحت نمایند.

وزیر بهداشت به ارائه خدمات درمانی به زائران دچار گرم‌زدگی اشاره کرد و گفت: اولین اقدام برای این افراد، خنک کردن دمای بدن است که اگر لازم باشد سرم تریبی انجام می‌شود و در نهایت اگر حال بیمار وخیم باشد، برای دریافت خدمات درمانی بیشتر، با آمبولانس به مراکز درمانی داخل شهرها اعزام می‌شوند.

هشدار فراجا به زائران اربعین؛

سفر به عراق به هیچ وجه توصیه نمی‌شود



که هنوز حرکت نکرده‌اند از سفر زمینی به عراق منصرف شوند. فرمانده قرارگاه اربعین فراجا تاکید کرد: زائرانی که در نزدیکی مرزها هستند در مراکز شهری مستقر شوند و به هیچ عنوان به سمت مرزها حرکت نکنند. شرایط برای پذیرش زائران در پایانه‌های مرزی به سبب مشکلاتی که در طرف عراقی ایجاد شده است، اصلا وجود ندارد و هر قدم حرکت به سمت پایانه‌های مرزی باعث به خطر افتادن جان زائران خواهد شد؛

به هیچ وجه توصیه نمی‌شود. در حال حاضر شرایط مناسبی وجود ندارد ظرفیت‌های خدمات‌دهی در سمت عراق کاملا پر شده است و امتداد زائر از سمت عراق به دروازه‌های رسمی ما متصل شده است و امکان حرکت وجود ندارد بنابراین با توجه به گرمی هوا و شرایط نامطلوبی که وجود دارد توصیه می‌کنیم هر کسی در هر نقطه از مسیر است و قصد سفر زمینی به عراق را دارد در همان نقطه متوقف شود و جلوتر نایند. همچنین افرادی

خودروی‌شان به چه پارکینگی منتقل شده است.

سردار شرفی با تاکید براینکه مردم به هیچ عنوان به مرزهای عراق مراجعه نکنند، گفت: به هیچ عنوان در حال حاضر برگ گذر موقت برای سفر اربعین صادر نمی‌شود، البته گذرنامه برای هر کسی که درخواست دهد صادر می‌شود.

وی با بیان اینکه ظرفیت‌های خدمات‌دهی در سمت عراقی کاملا پر شده است، تصریح کرد: سفر به عراق از طریق زمینی

فرمانده قرارگاه اربعین فراجا با تاکید بر اینکه مردم به هیچ عنوان به سمت مرزهای منتهی به عراق سفر نکنند درباره ساماندهی برخی خودروهای رها شده در معابر از سوی زائران توضیحاتی ارائه کرد.

سردار محمد شرفی، رئیس کمیته امنیتی انتظامی ستاد مرکزی اربعین و فرمانده قرارگاه اربعین فراجا درباره وضعیت مرزها گفت: برای بازگشت زائران از مرز موضوع تأمین اتوبوس مطرح است که کمیته حمل و نقل این وظیفه را بر عهده دارد، البته این کمیته با فراجا نیز در تعامل است و قرار است ۸۰۰ هزار اتوبوس را برای بازگشت زائران در نظر بگیرند.

وی با بیان اینکه ما باید تسهیلگری کنیم تا اقدامات به سرعت انجام شود، ادامه داد: در حال حاضر اتوبوس‌ها در پایانه برکت در مرز مهران حضور دارند و زائران را از مرزها خارج می‌کنند. از امروز سفرهای برگشت آغاز شده و هر چه جلوتر می‌رویم انبوه جمعیت زائران برای بازگشت بیشتر خواهد شد ما با تمام توان در صحنه حضور داریم و مدیریت می‌کنیم تا زائران بتوانند به سلامت به مقصد خود برگردند.

رئیس کمیته امنیتی انتظامی ستاد مرکزی اربعین در پاسخ به این سوال که در برخی از تصاویر منتشر شده در فضای مجازی برخی از زائران خودروهای خود را در نقاط مختلف رها کرده و به سمت مرزها رفته‌اند آیا پلیس برای حفاظت از این خودروها نهمیدی اندیشیده است، گفت: تمام خودروها به پارکینگ‌ها منتقل شده‌اند، تعدادی از خودروها که در معابر رها شده بودند همکاران ما به پارکینگ‌ها منتقل کرده‌اند و از طریق ارسال پیامک به صاحب خودرو به آن‌ها اعلام شده است که

اخبار کوتاه

کرایه‌های نجومی برگشت اربعین، امسال هم تکرار می‌شود؟

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: با اقدامات وزارت نفت، پیگیری‌های لازم برای ذخیره‌سازی سوخت انجام شده است تا در زمینه تأمین سوخت موردنیاز برای سفر زوار، کوچکترین مشکلی به وجود نیاید.

سارا فلاحی، نماینده استان ایلام و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: در حال پیگیری برای ذخیره‌سازی و پرکردن انبارها تا سوخت هستییم تا در زمینه تأمین سوخت زوار مشکلی به وجود نیاید؛ در همین راستا، شرکت پخش پالایش وزارت نفت نیز قول همکاری داده است.

فلاحی در خصوص شلوغی جاده‌ها در ایام اربعین بیان کرد: در حال حاضر چندین مسیر برای تردد زوار وجود دارد؛ به عبارتی راه‌های رفت و برگشت از ورودی‌های جغرافیایی مختلف (مرزهای مهران، چذابه، خسروی و شلمچه) وجود دارد و همچنین جاده ایلام نیز تا زمان اربعین چند بانه خواهد شد.

امور اربعین بر دوش یک استان است؛ ایلام نیاز به کمک دارد!

این نماینده مجلس با بیان اینکه کار اربعین نیاز به عزم ملی دارد و نباید همه بار آن را به دوش مسئولان ایلامی انداخت، گفت: در سفر وزیر کشور به ایلام پیشنهاد داده شد تا کارگروهی از وزاری مربوطه اعم از وزارت امور خارجه، وزیر کشور، وزیر نفت، وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه تشکیل شود و سپس از استانداران نیز برای تأمین نیازهایی نظیر ماشین آلات، اتوبوس و غیره کمک بگیرند. شهرداری تهران بابت حمل‌ونقل راحت‌تر زوار ۱۰۰۰ اتوبوس را تقبل کرده است.

وی ادامه داد: همانطور که می‌دانید در این مسیر به امکانات زیادی نیاز است از جمله تأمین آب، یخ و اسکان زوار؛ مسئله بعدی نیز تأمین امکانات زوار در عراق است بنابراین در این باره همکاری زیادی از سوی سازمان‌های مختلف لازم است.

فلاحی گفت: وزارت نفت تاکنون چندین میلیارد تومان در راه اربعین کمک کرده ولی کافی نیست و بودجه تخصیص داده شده سازمان برنامه و بودجه کشور نیز باید به طور کامل به مسیر مهران تزریق شود.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه شرایط مرزها در این ایام با مواقع عادی سال متفاوت است، گفت: در صورتی که مسئولان ذریبط از زیر بار مسئولیت‌شانه خالی کنند، به دلیل کمبود امکانات زیرساختی در مرزها، با چالش‌های زیادی روبرو خواهیم شد ولی در صورت برنامه‌ریزی و اتخاذ رویکرد مسئولانه، قطعاً اتفاق مثبتی خواهد افتاد.

وعده سازمان هواپیمایی محقق نشد

فلاحی با اشاره به اینکه تعداد پروازهای ایلام خیلی کم است، گفت: طبق جلسه با رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، به ما قول افزایش پرواز به ایلام داده شد ولی تاکنون، این امر محقق نشده و تنها ۲ پرواز در روز صورت می‌گیرد؛ انتظار می‌رود حداقل تعداد پرواز شهرهایی که زوار بیشتری دارد افزایش یابد. لازم به ذکر است که لاین دوم فرودگاه ایلام تجهیز شده و آماده بهره‌برداری است؛ بنابراین در صورت افزایش پروازها فرودگاه، جوابگو خواهد بود؛ همچنین در این فرودگاه ظرفیت پرواز ایلام به نجف نیز وجود دارد.

قیمت‌های نجومی ماشین‌های برگشت امسال هم تکرار می‌شود؟

ایین نماینده مجلس در خصوص کمبود اتوبوس در برگشت و قیمت‌گذاری غیرواصولی من‌درآوردی راننده‌ها توضیح داد: با استانداری صحبت شده تا دفتری در مرز برای نظارت بر نهادهای نظامی امنیتی وجود داشته باشد تا با دریافت کرایه‌های بالا در حق زوار ظلم نشود؛ البته گفته شده در مرز کشور با نصب بنر کرایه‌های مصوب شهرهای مختلف به اطلاع مسافران رسانده شده است.

+

وزیر راه:

پیش‌بینی ۱۰۰ هزار صندلی پرواز برای بازگشت زائران اربعین



وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه برای بازگشت هوایی زوار اربعین، ۱۰۰ هزار صندلی پروازی در نظر گرفته شد، گفت: احتمال بازگشایی مرزهای زمینی وجود دارد. «رستم قاسمی» اظهار کرد: با توجه به عدم ثبت نام همه مردم در سامانه سماح، آمار دقیقی از میزان اعزام وجود ندارد چون زائران بدون ویزا وارد عراق شدند و تعداد آنها را دقیق نمی‌دانیم.

وی افزود: برای بازگشت زائران در سازمان راهداری در حال برنامه‌ریزی هستی؛ پیش‌بینی‌های لازم را کرده‌ایم که تعدادی از زائران با قطار و تعدادی هم با اتوبوس‌هایی که به همین منظور تدارک دیده شده، وارد کشور شوند و مردم به مقصد برگردند. قاسمی با بیان اینکه پیش‌بینی میکنم در هنگام بازگشت مشکلاتی وجود داشته باشد، گفت: تلاش می‌کنیم این کمبودها را به حداقل برسانیم.

وی تصریح کرد: از آنجایی که در پیک برگشت زائران اربعین، مردم خسته هستند، در حال برنامه‌ریزی هستییم تا مردم با اتوبوس های سایر دستگاه‌ها به شهرهای خود

مراجعه کنند. برای بازگشت ۱۰۰ هزار نفر نیز هواپیم‌ا در نظر گرفته‌ایم هرچند ظرفیت هوایی کشور محدودیت‌هایی دارد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: البته با همکاری نیروهای مسلح این ظرفیت را به ۱۲۰ هزار نفر هم می‌رسانیم و این حداکثر توان ما در سفرهای هوایی اربعین است، بقیه زوار از طریق حمل و نقل جاده‌ای به کشور برمی‌گردند.

+

آن‌گاه که روحانی در ممانعت از اربعین ۵ میلیونی مورد انتقاد قرار می‌گرفت و فاجعه‌ای که امروز در جریان است

از شعار تا عمل مدعیان برنامه‌ریزی مراسم اربعین ۵ میلیونی

همچنین، در گزارش تسنیم به این نکته اشاره شده بود که سامانه سماح (سامانه رسمی ثبت‌نام اربعین) نیز در روزهای منتهی به اربعین با ارسال پیامکی خطاب به زائران اربعین اعلام کرد: «با توجه به عدم استقرار موکب‌ها و ایستگاه‌های خدماتی در مسیرهای راهپیمایی زائران اربعین حسینی و نیز اغتشاشات اخیر در بعضی شهرهای عراق، توصیه می‌شود نسبت به حرکت به سمت مرزها تعجیل نکنید.»

در واقع، در گزارش تسنیم اطلاع‌رسانی دولت در ارتباط با عدم استقرار موکب‌ها و ایستگاه‌های خدماتی در مسیرهای راهپیمایی زائران اربعین حسینی مورد انتقاد و ناشی‌ی در عراق به عنوان پهنائی واهی ترسیم شده بود.

با این وجود، به نظر می‌رسد در اربعین امسال خواسته آن‌ها محقق شد و حتی ناآرامی‌های بغداد نیز نادیده انگاشته شد، اما باید پرسید که منتقدان دولت سابق در مدیریت مراسم راهپیمایی اربعین تا چه اندازه در تحقق وعده‌ها و برنامه‌ریزشان مانده به اربعین حسینی(با صدور بیانهای رسمی

به پهنانه برخی ناآرامی‌های محدود در برخی نقاط عراق «از زائران اربعین حسینی خواست تا آرام

شدن شرایط در عراق، از سفر به این کشور پرهیز کنند؟»

خواسته‌هایی بود که قبلا برخی رسانه‌ها و افراد، بارها دولت روحانی را به اتهام تملل در اجرای آن مورد انتقاد قرار داده بودند. آن‌ها همواره را تاکید دولت دوازدهم بر عدم استفاده از ظرفیت‌ها در برنامه‌ریزی برای استقبال از ۵ میلیون زائر انتقاد می‌کردند.

برای نمونه، خبرگزاری تسنیم در ۱۳ آبان ۹۸ در گزارشی انتقادی تحت عنوان «چرا تعداد ۷زائران ایرانی اربعین» به عدد ۳ میلیون محدود و محصور شد؟!» مدعی شده بود ۲ تا ۳ هفته مانده به روز اربعین، تبلیغات خاصی از سوی برخی دستگاه‌های ذی‌ربط (دولتی) روند افزایشی تعداد زائران اربعین را متوقف کرد.

حتی تسنیم در ادامه این گزارش انگشت اتهام را به سوی وزارت خارجه کشیده بود، در این گزارش تصریح شده بود، آغاز این حرکت عجیب و قابل تامل (ممانعت از افزایش تعداد زائران) در اطلاعیه رسمی وزارت خارجه کشورمان کاملا مشهود بود! وزارت امور خارجه در ۱۱ مهر ماه امسال (۱۶ روز مانده به اربعین حسینی) با صدور بیانهای رسمی به پهنانه برخی ناآرامی‌های محدود در برخی نقاط عراق «از زائران اربعین حسینی خواست تا آرام شدن شرایط در عراق، از سفر به این کشور پرهیز کنند؟»

نکاحی مطرح کرد:

خدمات حمل و نقلی اتوبوسرانی تهران در خاک عراق ادامه دارد

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از آمادگی کامل و ظرفیت مازاد ناوگان اعزامی این شرکت برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در کشور عراق داد.

بهرام نکاحی مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی با بیان اینکه با توجه به سیاست‌های دولت عراق مبنی بر اینکه امر جابجایی مسافران ابتدا از سوی عوامل این کشور انجام شود و در صورت نیاز از ظرفیت اتوبوس‌های اعزامی ما استفاده کنند، گفت: چند روز در خاک عراق هستییم و ناگزیر از ظرفیت اتوبوس‌ها در خاک این کشور و نزدیک مرز استفاده کردیم.

وی با اشاره به اینکه استقبال بی نظیر زائران با ظرفیت گذرگاه هم خوانی ندارد و بالطبع مشکلاتی به وجود می‌آید، گفت: از روز گذشته خدمات رسانی ناوگان اعزامی خادم الحسین شرکت واحد اتوبوسرانی، تهران آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی با بیان اینکه ظرفیت مازاد ناوگان اعزامی این شرکت برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در کشور عراق آمادگی کامل دارد گفت: در امر جابجایی زائران گرمای آمادگی کامل داریم و با تصمیم و هماهنگی ستاد اربعین و برادران عراقی در خدمت زائران اباعبدالله الحسین (ع)، خواهیم بود.



آمار و اطلاعات برای برگزاری اربعین امسال را تجزیه و تحلیل کرده و برآورده‌شان این است که امسال حدود ۵ میلیون زائر در مراسم اربعین حضور خواهند داشت.

او حتی مدعی افزایش امکانات حمل‌ونقل ریلی، هوایی و زمینی و حتی بالا رفتن ظرفیت پارکینگ‌ها در مناطق مرزی به مقدار ۳۰ تا ۴۰ درصد شده بود، اما اکنون تمامی شواهد از عدم تحقق وعده‌های میراحمدی در میدان عمل حکایت دارد.

وعده برگزاری اربعین ۵ میلیون نفری از جمله